SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI

MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO0/2024 - NAO DESONAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%
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Planilha Orgcamentéria Resumida

Descrigao

SERVICOS PRELIMINARES

ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRA

BANHEIROS - SERVICOS TECNICOS

BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - BLOCO
BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - VIGA BALDRAME
BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - ATERRO COM OU
S/ICOMPACTACAO

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - BLOCO

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA
SUPERIOR

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - PILARES

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VERGAS E
CONTRAVERGAS - PORTA

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VERGAS E
CONTRAVERGAS - JANELA

BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - LAJE

BANHEIROS - PAREDES/PAINEIS

BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - PORTAS E
JANELAS

BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - GRADIL

BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS -
FERRAGENS

S
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GOVERNO DO

\

—

Total

159.975,35
92.422,88
1.887,75
569,92
420,10
820,02

1.647,48
13.341,12

16.541,83
1.747,58

394,37
1.926,11
29.723,29
12.490,61
8.272,71

1.042,00

== PIAUI

AQUI TEM FUTURO.

Peso (%)

10,90%
6,30%
0,13%
0,04%
0,03%
0,06%

0,11%
0,91%

1,13%
0,12%

0,03%
0,13%
2,02%
0,85%
0,56%

0,07%



OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI

MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DATA: DEZEMBRO0/2024 - NAO DESONAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%
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Planilha Orgcamentéria Resumida

Descrigao

BANHEIROS - COBERTURA

BANHEIROS - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO INTERNO

BANHEIROS - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO EXTERNO

BANHEIROS - PISOS - PISO INTERNO

BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA INTERNA
BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA EXTERNA
BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA METAL
BANHEIROS - DIVERSOS

QUIOSQUE - SERVICOS TECNICOS

QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - BLOCO
QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - VIGA BALDRAME
QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - ATERRO COM OU
S/ICOMPACTACAO

QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - BLOCO

QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA
SUPERIOR

QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - PILARES

QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VERGAS E
CONTRAVERGAS - PORTAS

QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VERGAS E
CONTRAVERGAS - JANELA
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Total

6.271,95
20.616,40

7.033,81

7.017,54
4.855,18
4.701,38
2.243,65
2.076,49
2.760,52
489,11
320,03
505,49

1.414,79
9.491,42

12.326,99
377,86

1.227,24

== PIAUI

AQUI TEM FUTURO.

Peso (%)

0,43%
1,40%

0,48%

0,48%
0,33%
0,32%
0,15%
0,14%
0,19%
0,03%
0,02%
0,03%

0,10%
0,65%

0,84%
0,03%

0,08%



OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI

MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DATA: DEZEMBRO0/2024 - NAO DESONAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%
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Planilha Orgcamentéria Resumida

Descrigao

QUIOSQUE - PAREDES/PAINEIS

QUIOSQUE - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - PORTA
QUIOSQUE - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS -
FERRAGENS

QUIOSQUE - COBERTURA

QUIOSQUE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO INTERNO

QUIOSQUE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO EXTERNO

QUIOSQUE - PISOS - PISO INTERNO

QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA INTERNA

QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA EXTERNA

QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA METAL

QUIOSQUE - DIVERSOS

REFORMA DO PREDIO - DEMOLIGCAO, RETIRADA, REMOGCAO
E TRANSPORTE DE ENTULHO

REFORMA DO PREDIO - SUPERESTRUTURA - VERGAS E
CONTRAVERGAS - PORTA

REFORMA DO PREDIO - PAREDES/PAINEIS

REFORMA DO PREDIO - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS -
PORTA

REFORMA DO PREDIO - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS -
FERRAGENS

[Eny

S

GOVERNO DO
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Total

14.484,39
7.700,64
368,85

16.696,93
5.313,92

8.003,11

5.104,35
5.119,74
5.349,27
708,53
6.023,06
73.144,45

2.122,29

1.435,20
36.473,06

491,80

== PIAUI

AQUI TEM FUTURO.

Peso (%)

0,99%
0,52%
0,03%

1,14%
0,36%

0,55%

0,35%
0,35%
0,36%
0,05%
0,41%
4,98%

0,14%

0,10%
2,48%

0,03%



OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI

MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DATA: DEZEMBRO0/2024 - NAO DESONAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%
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Planilha Orgcamentéria Resumida

Descrigao

REFORMA DO PREDIO - COBERTURA

REFORMA DO PREDIO - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO INTERNO

REFORMA DO PREDIO - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE
SUPERFICIES - REVESTIMENTO EXTERNO

REFORMA DO PREDIO - PISOS - PISO INTERNO

REFORMA DO PREDIO - PINTURA - PINTURA INTERNA
REFORMA DO PREDIO - PINTURA - PINTURA EXTERNA
REFORMA DO PREDIO - PINTURA - PINTURA METAL
REFORMA DO PREDIO - DIVERSOS

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - DEMOLICAO,
RETIRADA, REMOCAO E TRANSPORTE DE ENTULHO
GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - SERVICOS
TECNICOS

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - MOVIMENTO DE
TERRA - BLOCO

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA -
INFRAESTRUTURA - BLOCO

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA -
INFRAESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA SUPERIOR
GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA -
INFRAESTRUTURA - MEIO-FIO

I

GOVERNO DO

\

—

Total

48.209,36
46.685,57

42.119,70
49.848,70
16.827,89
1.350,44
9.593,18
3.975,48
54.168,81
15.191,90
1.995,15
5.780,14
7.816,73

11.744,07

== PIAUI

AQUI TEM FUTURO.

Peso (%)

3,28%
3,18%

2,87%
3,40%
1,15%
0,09%
0,65%
0,27%
3,69%
1,03%
0,14%
0,39%
0,53%

0,80%



OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI

MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DATA: DEZEMBRO0/2024 - NAO DESONAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Iltem
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Planilha Orgcamentéria Resumida

Descrigao

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA -
SUPERESTRUTURA- PILARES

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - COBERTURA
GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - REVESTIMENTO
E TRATAMENTO DE SUPERFICIES - REVESTIMENTO
EXTERNO

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - PISOS
GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - PINTURAS -
PINTURA EXTERNA

GALPAO, PASSARELAS E AREA EXTERNA - DIVERSOS
COMBATE A INCENDIO

INSTALACOES ELETRICAS - MEDICAO AGRUPADA
INSTALACOES ELETRICAS - ALIMENTACAO DOS PONTOS
COMERCIAIS, AREAS COMUNS E INSTALACAO DE PONTOS
ELETRICOS

INSTALACOES ELETRICAS - ILUMINACAO EXTERNA
INSTALACOES DE SISTEMA DE PROTE)CAO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA)

INSTALAOES SANITARIAS - ESGOTO - CAIXAS DE
PASSAGENS E RALOS

INSTALACOES SANITARIAS - ESGOTO - ACESSORIOS E
CONEXOES
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Total
20.429,24
57.732,01

6.011,71
167.292,18
14.595,27
2.999,77
883,28

11.062,21
89.535,19

20.275,62

35.753,19

5.962,27

7.630,89

== PIAUI

AQUI TEM FUTURO.

Peso (%)
1,39%
3,93%
0,41%

11,40%
0,99%
0,20%
0,06%

0,75%
6,10%

1,38%
2,44%
0,41%

0,52%



GOVERNO DO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO ——= PIAUI

/ AQUI TEM FUTURO.
—
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DO MERCADO PUBLICO NO MUNICIPIO DE LUZILANDIA - PI
MUNICIPIO: LUZILANDIA- PI
LOCAL: ZONA URBANA
DATA: DEZEMBRO/2024 - NAO DESONAERADO
BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028
BDI: 24,00%
Planilha Orgcamentéria Resumida
Item Descrigao Total Peso (%)
~ o ~ 0,
77 INSTALAGOES SANITARIAS - ESGOTO - TUBULACAO DE PVC ! 8.702,48 0.59%
8 INSTALAGOES SANITARIAS - ESGOTO - UNIDADES DE 1 33.764,12 2,30%
TRATAMENTO
79 INSTALACOES SANITARIAS - ESGOTO - LOUGAS E METAIS 1 20.793,55 1,42%
80 INSTALAGAO HIDRAULICA - AGUA FRIA - VALVULAS, 1 4.633,18 0,32%
REGISTROS E ACESSORIOS
81 INSTALAGCAO HIDRAULICA - AGUA FRIA - TUBULAGAO 1 6.654,68 0,45%
SOLDAVEL DE PVC
82 TUBULAGAO HIDRAULICA - AGUA FRIA - CONEXOES 1 3.694,36 0,25%
~ , L L, 0,
83 TUBULAGAO HIDRAULICA - AGUA FRIA - RESERVATORIOS ! 12.267,03 0.84%
84 SERVICOS FINAIS 1 6.481,89 0,44%
Total sem BDI 1.183.812,40
Total do BDI 284.141,40
Total Geral 1.467.953,80
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