



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA- PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	159.975,35	10,90%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	92.422,88	6,30%
3	BANHEIROS - SERVICOS TECNICOS	1.887,75	0,13%
4	BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - BLOCO	569,92	0,04%
5	BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - VIGA BALDRAME	420,10	0,03%
6	BANHEIROS - MOVIMENTO DE TERRA - ATERRO COM OU S/COMPACTACAO	820,02	0,06%
7	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - BLOCO	1.647,48	0,11%
8	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA SUPERIOR	13.341,12	0,91%
9	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - PILARES	16.541,83	1,13%
10	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VERGAS E CONTRAVERGAS - PORTA	1.747,58	0,12%
11	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - VERGAS E CONTRAVERGAS - JANELA	394,37	0,03%
12	BANHEIROS - SUPERESTRUTURA - LAJE	1.926,11	0,13%
13	BANHEIROS - PAREDES/PAINEIS	29.723,29	2,02%
14	BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - PORTAS E JANELAS	12.490,61	0,85%
15	BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - GRADIL	8.272,71	0,56%
16	BANHEIROS - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - FERRAGENS	1.042,00	0,07%

Isaura Octávio Dutra do Valle
Eng. Civil
CRPE 1910038544



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA - PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
17	BANHEIROS - COBERTURA	6.271,95	0,43%
18	BANHEIROS - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO INTERNO	20.616,40	1,40%
19	BANHEIROS - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO EXTERNO	7.033,81	0,48%
20	BANHEIROS - PISOS - PISO INTERNO	7.017,54	0,48%
21	BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA INTERNA	4.855,18	0,33%
22	BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA EXTERNA	4.701,38	0,32%
23	BANHEIROS - PINTURAS - PINTURA METAL	2.243,65	0,15%
24	BANHEIROS - DIVERSOS	2.076,49	0,14%
25	QUIOSQUE - SERVICOS TECNICOS	2.760,52	0,19%
26	QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - BLOCO	489,11	0,03%
27	QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - VIGA BALDRAME	320,03	0,02%
28	QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA - ATERRO COM OU S/COMPACTACAO	505,49	0,03%
29	QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - BLOCO	1.414,79	0,10%
30	QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA SUPERIOR	9.491,42	0,65%
31	QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - PILARES	12.326,99	0,84%
32	QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VERGAS E CONTRAVERGAS - PORTAS	377,86	0,03%
33	QUIOSQUE - SUPERESTRUTURA - VERGAS E CONTRAVERGAS - JANELA	1.227,24	0,08%

Isaura Octávio Dutra do Valle
Ex-prefeita
CRÉD 1910038544



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA - PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
34	QUIOSQUE - PAREDES/PAINEIS	14.484,39	0,99%
35	QUIOSQUE - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - PORTA	7.700,64	0,52%
36	QUIOSQUE - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - FERRAGENS	368,85	0,03%
37	QUIOSQUE - COBERTURA	16.696,93	1,14%
38	QUIOSQUE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO INTERNO	5.313,92	0,36%
39	QUIOSQUE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO EXTERNO	8.003,11	0,55%
40	QUIOSQUE - PISOS - PISO INTERNO	5.104,35	0,35%
41	QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA INTERNA	5.119,74	0,35%
42	QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA EXTERNA	5.349,27	0,36%
43	QUIOSQUE - PINTURAS - PINTURA METAL	708,53	0,05%
44	QUIOSQUE - DIVERSOS	6.023,06	0,41%
45	REFORMA DO PRÉDIO - DEMOLIÇÃO, RETIRADA, REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ENTULHO	73.144,45	4,98%
46	REFORMA DO PRÉDIO - SUPERESTRUTURA - VERGAS E CONTRAVERGAS - PORTA	2.122,29	0,14%
47	REFORMA DO PRÉDIO - PAREDES/PAINEIS	1.435,20	0,10%
48	REFORMA DO PRÉDIO - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - PORTA	36.473,06	2,48%
49	REFORMA DO PRÉDIO - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS - FERRAGENS	491,80	0,03%

Isaura Octávio Dutra do Valle
Ex-prefeita
CRÉD 1910038544



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA - PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item		Descrição			Total	Peso (%)
50		REFORMA DO PRÉDIO - COBERTURA		1	48.209,36	3,28%
51		REFORMA DO PRÉDIO - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO INTERNO		1	46.685,57	3,18%
52		REFORMA DO PRÉDIO - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO EXTERNO		1	42.119,70	2,87%
53		REFORMA DO PRÉDIO - PISOS - PISO INTERNO		1	49.848,70	3,40%
54		REFORMA DO PRÉDIO - PINTURA - PINTURA INTERNA		1	16.827,89	1,15%
55		REFORMA DO PRÉDIO - PINTURA - PINTURA EXTERNA		1	1.350,44	0,09%
56		REFORMA DO PRÉDIO - PINTURA - PINTURA METAL		1	9.593,18	0,65%
57		REFORMA DO PRÉDIO - DIVERSOS		1	3.975,48	0,27%
58		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - DEMOLIÇÃO, RETIRADA, REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ENTULHO		1	54.168,81	3,69%
59		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - SERVICOS TECNICOS		1	15.191,90	1,03%
60		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - MOVIMENTO DE TERRA - BLOCO		1	1.995,15	0,14%
61		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - INFRAESTRUTURA - BLOCO		1	5.780,14	0,39%
62		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - INFRAESTRUTURA - VIGA BALDRAME/VIGA SUPERIOR		1	7.816,73	0,53%
63		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - INFRAESTRUTURA - MEIO-FIO		1	11.744,07	0,80%

Isaura Octávio Dutra do Valle
Ex-prefeita
CRÉD 1910038544



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA- PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item		Descrição				Total	Peso (%)
64		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - SUPERESTRUTURA- PILARES			1	20.429,24	1,39%
65		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - COBERTURA			1	57.732,01	3,93%
66		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES - REVESTIMENTO EXTERNO			1	6.011,71	0,41%
67		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - PISOS			1	167.292,18	11,40%
68		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - PINTURAS - PINTURA EXTERNA			1	14.595,27	0,99%
69		GALPÃO, PASSARELAS E ÁREA EXTERNA - DIVERSOS			1	2.999,77	0,20%
70		COMBATE A INCÊNDIO			1	883,28	0,06%
71		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - MEDAÇÃO AGRUPADA			1	11.062,21	0,75%
72		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ALIMENTAÇÃO DOS PONTOS COMERCIAIS, ÁREAS COMUNS E INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS			1	89.535,19	6,10%
73		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO EXTERNA			1	20.275,62	1,38%
74		INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)			1	35.753,19	2,44%
75		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO - CAIXAS DE PASSAGENS E RALOS			1	5.962,27	0,41%
76		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO - ACESSÓRIOS E CONEXÕES			1	7.630,89	0,52%

Ismael Dutra do Valle
Ex-prefeito
CRÉD 1910038544



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA- PI

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: DEZEMBRO/2024 - NÃO DESONERAERADO

BASE: SINAPI - 11/2024, SBC - 11/2024 - TSA - TERESINA, ORSE - 11/2024, SEINFRA CEARA - 028

BDI: 24,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item		Description				Total	Peso (%)
77		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO - TUBULAÇÃO DE PVC		1		8.702,48	0,59%
78		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO - UNIDADES DE TRATAMENTO		1		33.764,12	2,30%
79		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO - LOUÇAS E METAIS		1		20.793,55	1,42%
80		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - ÁGUA FRIA - VÁLVULAS, REGISTROS E ACESSÓRIOS		1		4.633,18	0,32%
81		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - ÁGUA FRIA - TUBULAÇÃO SOLDÁVEL DE PVC		1		6.654,68	0,45%
82		TUBULAÇÃO HIDRÁULICA - ÁGUA FRIA - CONEXÕES		1		3.694,36	0,25%
83		TUBULAÇÃO HIDRÁULICA - ÁGUA FRIA - RESERVATÓRIOS		1		12.267,03	0,84%
84		SERVIÇOS FINAIS		1		6.481,89	0,44%

Total sem BDI 1.183.812,40
Total do BDI 284.141,40
Total Geral 1.467.953,80

Isaura Oliveira Dutra do Valle
Eng. Civil
CRPE 1910038544